
临县 2023 年农村公路建设项目施工二次招标公告

招标项目所在地区： 山西省吕梁市 临县

一、招标条件

临县 2023 年农村公路建设项目施工（招标项目编号：SS141124202311060002）,已由临县

行政审批服务管理局以临审管（投资）发〔2023〕27号文件批准建设，施工图设计已由临县行政

审批服务管理局以临审管（投资）发〔2023〕56号文件批复，项目资金来源为上级按标准补助外

，其余全部由县财政自筹解决，项目业主 (招标人 )为临县公路工程建设发展中心 ，项目已

具备招标条件， 山西省启信项目管理有限公司 现对该项目的施工采用资格后审 的方式

进行公开招标 。

二、项目概况与招标范围

2.1.项目规模：临县2023年农村公路建设项目： 1，县乡公路改造 5项；2, 自然村通

硬化路40项,项目改造路线维持原四级公路 (Ⅱ类)标准建设，主要对路  面、排水和安防进

行改造，均采用单车道等外公路标准进行设计，  设计速度采用 15km/h,路基宽度 4.5米(

行车道3.5米+路肩0.5 米×2),路面结构为 18cm 水泥混凝土面层 +15cm 贫混凝土基层，  

择地形条件设置错车道，对急弯、陡坡路段加强交通安全设置设  计。新建桥涵设计汽车

荷载等级为公路一  Ⅱ级，其余设计标准按  《小交通量农村公路工程技术标准 》(JTG211

1-2019)及相关标准规范执行。

2.2.招标编号： SS141124202311060002

2.3.招标内容与范围：本招标项目划分为 1个标段，本次招标为其中的：

(一)县乡公路改造5项，共13.16公里。具体有：

1. 永丰-方山界线： 起点位于山刘家庄，路线向东南方向前  进，经下壕子咀村后转向

南，终点止于柳家沟村。路线长 2.03公里。

2. 苛大线-角爬山线： 起点位于角爬山村村口，路线自西向  东前进，再向南侧转向北

布线，终点止于木钦塔委会。路线长 3.550公里。

3. 后大禹-石窑线： 起点位于岩头西南侧，并与既有道路平交，自东南方向向西北方

向延伸。路线全长 0.260公里。

4. 小塔则-兴隆焉线： 路线起点位于小塔则西南侧，并与既有公路平交，终点止于兴

隆焉西北侧。路线全长 3.200公里。

5. 问家山-安家庄线： 起点位于上焉村南侧，路线向南前进，终点止于安家庄乡与 X4

48 (月安线)T型交叉，主线长 2.250公里。



支线1起点位于安家庄村西侧与现状路相接，路线向西南方  向前进，支线1终点止于安

家庄村西南侧与 X461 (三曲线)Y型交叉，支线长 0.790公里。

支线2起点位于问家山村北侧与现状道路相接，路线由东向西布设，终点止于问家山村西

侧，支线2长1.080公里。

(二)自然村通硬化路 40项，共83.79公里。具体有：

1. 苛大线-西园则线： 起点位于临县城庄邮政代办所西南侧  与S218 (苛大线)相交，

终点止于西会村村委会北部与现有村道相交。路线全长 1.30公里。

2. 阳泉-苗家焉线(阳泉-高家山线): 起点位于阳泉村北侧  与现状村道相接，路线自东

向西前进，终点止于苗家焉村东北侧与现状村道 Y 型交叉。路线全长 1.56公里。

3. 孙家圪甥-龙王山线： 起点位于孙家圪甥村北侧与  X463T 型交叉，路线跨沟后，

自北向南前进，终点止于龙王山村。路线全长 1.05公里。

4. 李家坡底-李家峁线(李家峁-后甘泉线): 起点位于李家 峁村南侧与现有村道 T 型

交叉，终点止于后甘泉村东侧与  Y013T型交叉。路线全长 3.410公里。

5.开八线-郝家洼线(开八线-碾则洼线):起点位于二郎堂  村东侧与开八线相交，沿旧路

由东北向西南布设，赞点止于碾则洼村南侧。路线全长 2.51公里。

6.枣新线-窑沟线：起点位于上窑沟村北侧与现状村道相交，沿旧路由北向南布设，终点

止于上窑沟村。路线全长 1.140公里

7.兔水线-后峪线：起点位于临县兔坂镇砖洼村西侧与现有  村道相交，路线由东向西沿

旧路布设，终点止于后峪村东侧。  路线全长0.720公里。

8.开八线-岩窑沟线：起点位于柴段咀村东北侧与现状村道  相交，沿旧路由东向西布设

，终点止于崖密沟村 .路线全长2.265公里。

9.山庄头-冉山线：起点位于临县兔坂镇下山庄头村南侧与  水椿线-山庄头线相接，路

线由北向南沿旧路布设，终点止于冉山村北侧。路线全长 1.48公里。

10.太克线-大泉头线：起点位于郭家沟村西侧平交扣处，沿旧路由东向西布设，后折北

侧，终点止于大泉头村内。路线全长 2.460公里。

11. 八堡-郝家甲线： 起点位于八堡村北侧与沿黄线相交，沿旧路由南向东北布设，终

点止于郝家甲村。路线全长 2.955公里。

12. 刘家塔-高家塔线(雷曲线-后寨山线): 主线起点位于 前寨山沟村西侧与雷曲线相

交，沿旧路由西向东经寨山沟村，终点止于寨山沟村东侧。路线长 2.06公里。支线一起点位



于主线K0+230 处，路线自北向南穿过前寨山村，终点止于前寨山村内，路线全长 0.14公里

。

13. 开八线-贾家庄线： 点位于贾家庄村北侧与现状村道相  交，沿旧路由北向南布设

，终点止于贾家庄村南侧与现状村道相接。路线全长 1.54公里。

14. 枣麻线-三庄头线：起点位于上山头村南侧与现状村道相  接，沿旧路由西向东北布

设，终点止于上山头村东侧。路线全长 0.740公里。

15. 水椿线-山庄头线：起点位于临县兔坂镇下山庄头村北侧  与现有村道相交，路线由

北向南沿旧路布设，下山庄头村南侧接山庄头 -冉山线。路线全长 1.21公里。

16. 蔚家洼-常家里线：起点位于蔚家洼东北侧与现有村道相  交，沿旧路由南向北布设

，后折向西侧，终点止于常家里村南侧，路线全长 1.570公里。

17. 薛家垛-后山线：起点位于薛家垛村，沿旧路由南向北经  王家畔，至莲花池村南路

线折向南测，止于后山村北侧。路线全长 4.280公里。

18. 太苗线-薛家里线：起点位于薛家里村东侧与现有村道太  苗线相交，沿旧路由西向

东布设，止于薛家里村。路线全长 1.700公里。

19. 太克线-刘家洼线(窑天线-武家沟线): 主线起点位于武家沟村北侧与窑天线相交，

沿旧路由北向南布设，终点止于大石吉村南侧。主线全长 4.62公里。支线1起点位于主支12

+980 处，路线西向东方向前进，支线 1终点止于化石村内。支线长   1.26公里。支线2起点

位于主线K4+230 处，路线由东间西市设，终点止于大石级村，支线 2长0.72公里。

20. 开八线-木匠洼线： 主线起点位于李家洼村之乘与现状村  道相接，沿旧路由北向

南布设，终点止于麻峪内村， 主线全长  1.120公里。支线一起点位于木匠洼村，沿旧路由

西向东市设， 终点止于木匠洼村东侧与现状村道相接。路线全长 1.020公里。 支线二起点

李家洼村南侧，沿旧路由南向北在设，终点止于西李家洼村北侧与现状村道相接。路线全长 0.7

公里。

21. 兔八线- 白草坪线： 主线起点位于桃堡洼村庸刺与现有道  路兔八线相交，终点

止于白草坪村，路线全长 1.25公里。支线 一起点位于主线 K0+615 处，终点止于白草坪村北

侧，路线全长 0.26公里。支线二起点位于主线 K1+014 处，终点止于白草坪村  北侧，路线

全长0.15公里。支线三起点位于主线 (1+038处，终点止于白草坪村北侧。路线全长 0.1公里

。

22. 克虎-前进线： 起点位于克虎寨村南侧桥头，沿旧路由西向东布设，终点止于前进

村东侧三岔口。路线全长 1.780公里。



23. 张阳沟-麦穗则沟线： 主线起点位于沈家铺村南侧与现有  村道交叉，终点止于麦

穗沟村西侧，路线全长 1.915公里。支线 一起点位于张阳沟村东侧与现有村道交叉，终点止

于椿树墙南侧，路线全长 1.430公里。

24. 车道坂-高家庄线(班家洼线-方山界线): 起点位于班 家洼村南侧与现状村道相交

，终点止于石门墙村西北侧三岔口，路线全长 1.72公里。

25. 杜家圪垛-寺梁上线：起点位于杜家圪垛村西侧与三曲线  Y 型交叉，路线自南向

北前进，终点止于水平山村。路线全长 2.02公里。

26. 枣圪达-杨家岭线： 起点位于枣圪达村西侧与现状村道 Y 型交叉，路线自东向西前

进，终点止于杨家岭村。路线全长 1.455公里。

27.严家塔-高家塔线：起点位于严家塔村东侧与现状村道相  交，路线向南前进，终点

止于高家塔村东南侧与现状村道相交。路线全长 1.1公里。

28. 张仲线-复兴山线： 起点位于杜家沟村西侧，并与张钟线  公路平交，随后路线于

坡面来回展线，至山顶后一路向北，沿山脊延伸，终点止于复兴山村南侧。路线全长 1.120

公里。

29. 西王家沟-杨岭局线：主线起点位于圪陡墙村南侧与现状  村道相交处，路线自北向

南经杨岭局村，终点止于上马家山村北  侧与现状村道相交。路线全长 2.295公里。支线一起

点位于主线 K1+320 处，路线自东向西穿过杨岭局村，终点止于杨岭局村中小广场。路线全

长0.12公里。

30. 水源-孙家塔线： 主线：1.91km, 支线：0.03km, 起点位于水源村东南侧，并与既

有公路平交，终点止于孙家塔村南侧。路线全长 1.940公里

31.三南线-张家沟线：起点位于桥头村，止于都家馨村 .路线全长3.730公里。

32.尧子坡-大墕线：主线起点位于大墙村东侧，吞旧落由西  向东，终点于Y023 乡道

交叉，路线全长 1.320公里。支线1起 点位于车赶村北侧，沿旧路由北向南经过村庄，  终

点车赶村现状道路相接。路线全长 0.170公里。

33.乔家山-武家畔线：起点位于乔家山西侧，并与既有公路平交，终点止于武家畔村内

。路线全长1.36公里

34.陈国坪-乔家洼线：起点位于陈国坪北侧，并与既有公路顺接，终点止于乔家洼西侧

。路线全长1.33公里。



35.青家塔-下峁头线：起点位于青家塔南侧，并与既有公路平交，终点止于下峁头村西

南侧。路线全长 1.09公里。

36. 麻塔-三曲线线(前柏塔-赵家沟线):起点位于前柏塔  村西侧，与既有公路平交，终

点止于赵家沟村东侧。路线全长 1.490公里。

37. 牧家山-刘家沟线(段贤-乔家坪线) :起点位于段贤村  北侧与现有村道 T 型交叉，

终点止于乔家坪线 T 型交叉。路线全长 1.965公里。

38. 寨峁上-龙咀线：起点位于寨峁上东侧，并与既有公路平交，终点止于焉里村村内

。路线全长4.11公里。

39. 枣洼-薛家山线(蔚家山-枣洼线): 起点位于后枣洼村东侧与现有道路交叉，终点止

于蔚家山村东侧与现有村道交叉。路线全长 1.94公里。

40. 一步焉-张家山线： 起点位于一步焉村南侧，与刘家会镇  至一步焉村公路平交，

终点止于张家山南侧，至张家山学校门口。路线全长 1.08公里。

2.4.计划工期：365日历天。

2.5.质量要求：标段工程交工验收的质量评定：合格；竣工验收的质量评定：合格。

2.6.安全目标：严格遵守国家和山西省有关安全生产管理的各项规定。

三、投标人资格要求

    3.1.投标人资

格要求：

(1) 投标人须具备独立法人资格，持有有效的企业法人营业执照和建筑施工企业安全

生产许  可证，并在人员、设备、资金等方面具有相应的施工能力。

(2) 资质要求：

建设行政主管部门颁发的 公路工程施工总承包叁级及以上资质，具有建筑施工企业

安全生产许可证，若投标人为公路工程施工总承包壹级及以上资质应进入交通运输部  

“全国公路建设市场信用信息管理系统（ https://glxy.mot.gov.cn/）”中的公路工程

施工资质企业名录，且投标人名称和资质与该名录中的相应企业名称和资质完全一致。

(3)财务要求：投标人上一年度（ 2022年）流动资产与流动负债比率不得小于 1。

(4) 业绩要求：投标人近五年  (2018 年 11 月至今通过交工或竣工 ) 至少独立完

成过 2 项公路工程（累计不少于  10 公里的三级及以上公路工程）的 施工业绩。

(5) 项目经理及项目总工资格要求：

拟任项目经理的最低资格要求：具有公路工程相关专业 高级工程师职称，具有二级

注册建造师  (公路工程) 资格证书且在本单位注册，担任项目经理 近五年 (2018 年 1



1 月至今通过交工或竣工 )至少完成完成过  1 项三级及以上公路工程 施工项目，同时必

须持有有效的交通主管部门颁发的安全 生产考核合格证书  (B类) 。

拟任项目总工的最低资格要求：具有公路工程相关专业高级工程师职称， 公路工

程施工经验 五年，同时必须持有有效的交通主管部门颁发的安全生产考核合格证书  (B

类) 。

3.2.本次招标不接受联合体投标。

3.3.与招标人存在利害关系可能影响招标公正性的单位，不得参加投标。投标人具

有下列情 况 之一的，不得同时参与本项目的投标，否则相关投标均无效。

( 一) 单位负责人为同一人或者存在控股、管理关系的不同单位；

(二) 具有投资参股关系的关联企业；

(三 ) 董事、监事、总经理、副总经理和财务负责人相互兼职的关联企业。                

3.4.凡被交通运输部或山西省交通运输厅取消或暂停公路工程投标资格的施工企业，

在处罚期内无资格参与本项目的投标。凡在交通运输部或山西省公路建设市场信用评

价的考核定级中，被评价为 D级的单位，在处罚期内无资格参与本项目的投标。

3.5.投标人及其法定代表人、拟担任本项目的项目经理近 3 年内 (2020 年 11 月至今) 

无行贿犯罪行为。

3.6.投标人在“信用中国”网站平台中未被列入 “失信惩戒对象 ”名单，
投标人在“国家企业信用信息公示系统 ”中未被列入 “列入严重违法失信企业

名单（黑名单） 。                    

四、招标文件的获取

4.1.获取时间：2023 年 11 月 30 日 16:00 至 2023 年 12 月 22 日 10:00 (北京时间，法

定公休日、 节假日除外) 。

4.2.获取方法： 在全国公共资源交易平台（山西省吕梁市）免费下载（未在全国公

共资源交易平台（山西省吕梁市）注册的企业需要先注册，并在吕梁市公共资源交易中心

办理  CA 证书）招标文件 。

五、投标文件的递交

5.1.递交截止时间：2023 年 12 月 22 日上午 10:00。

5.2.递交方法：投标人应在投标截止时间前，登录 “全国公共资源交易平台（山

西省吕梁市） ”在线提交加密后的电子投标文件。逾期提交或者未提交的投标文件，招

标人不予受理 。

5.3.递交地址：全国公共资源交易平台（山西省 •吕梁市）。

六、开标时间及地点

6.1.开标时间：2023 年 12 月 22 日上午 10:00；

6.2.开标方式： 通过全国公共资源交易平台（山西省 •吕梁市）线上开标。

七、其他公告内容



7.1.本次招标公告同时在 《山西省招标投标公共服务平台 》、《全国公共资源交易
平台（山西省 •吕梁市）》、《吕梁市人民政府网站 》上发布。

7.2.本次招标采用资格后审方式，评标办法为：合理低价法。

八、监督部门

本招标项目的监督部门： 吕梁市交通运输局

联系电话： 0358-2255625 

地址：国投财经中心  C 座 607

九、联系方式：

招标人：临县公路工程建设发展中心

地址：山西省临县临泉镇东关街  680 号

联系人：马先生

电话：0358-4560238

招标代理机构： 山西省启信项目管理有限公司

地址：太原市小店区营盘街道东岗路  310 号

联系人：李先生

电话： 18536157288

招标人或其招标代理机构主要负责人  (项目负责人 ) ：____________ (签名)

招标人或其招标代理机构： ________________________ (盖章)


